
ISTITUTO COMPRENSIVO G. LA PIRA – D. GENTILUOMO MESSINA
Via Gerobino Pilli - Camaro - Messina tel. 090/673223
C.F. 97093530836 - e -mail: meic864003@istruzione.it

Sito web: www.iclapiragentiluomo.edu.it Pec: meic864003@pec.istruzione.it

                                                                                                                                                                           

All’Albo on-line dell’Istituto Scolastico
Al Sito Web-Area Amministrazione trasparente

OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER LA
SELEZIONE DI N. 1  “ESPERTO PSICOLOGO PER INIZIATIVE DI SPORTELLO PSICOLOGICO
PERIODO - EMERGENZA COVID-19”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

- VISTO l’Avviso di “SELEZIONE ESPERTO PSICOLOGO PER INIZIATIVE DI SPORTELLO 
PSICOLOGICO PERIODO - EMERGENZA COVID-19” prot.n.20919 del 20/12/2021 , con il quale 
è stata avviata una procedura di selezione per di esperto in qualità di responsabile di sportelli psicolo-
gici liberamente accessibili a studenti, famiglie e personale della scuola per prevenire forme di disagio
e di percorsi di sostegno psicologico per studenti, nonché di supporto alla genitorialità e all’attività dei
docenti; 

- VISTI gli artt. 5 e 7 del D.Lgs n.165 del 30/08/2001 sul potere di organizzazione della Pubblica
Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far
fronte con personale in servizio;

- VISTO            il Decreto legislativo 30 marzo 2001 n.165 recante norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche e successive modifiche ed integrazioni;

- VISTO           il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

- VISTO            l’art. 60 del D.Lgs 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture” 
che disciplina le procedure aperte;

- VISTO           che l’art.32, comma 2, del D. Lgs 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) dispone che 
“prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni 
aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e
i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”;

- VISTE            le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall’ANAC relative alle “procedure 
per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;

- VISTE            Le finalità dell’assegnazione delle risorse previste dall’art. 31 comma 1 del D.L. n.41 del
22.3.2021;

- VISTE le candidature presentate entro i termini di scadenza previsti dal bando;

- VISTA la nomina del Dirigente Scolastico della Commissione per la valutazione delle istanze prot.n.21305 
del 27/12/2021;

- VISTO il verbale della Commissione prot.n. 21311 del 27/12/2021 per la selezione di n.1  “ESPERTO 
PSICOLOGO PER INIZIATIVE DI SPORTELLO PSICOLOGICO PERIODO - EMERGENZA COVID-
19”

mailto:meic864003@pec.istruzione.it




DECRETA

l’approvazione e la pubblicazione all’Albo online di questa Istituzione scolastica della seguente gra-
duatoria provvisoria per il reclutamento di n. 1   ESPERTO PSICOLOGO PER INIZIATIVE DI SPOR-
TELLO PSICOLOGICO PERIODO - EMERGENZA COVID-19

N°. d’ordine Cognome Nome Punteggio

1
Lazzarotto Rosalba

32

2
Cugliandro Giulia

31

3
Giordano Mariasole

16

E’  possibile  produrre  reclamo  avverso la graduatoria  entro  il 29/12/2021. In  assenza  di  reclami,  la
graduatoria diverrà definitiva. Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione il presente
provvedimento  viene  pubblicato  sul  sito  web di questa Istituzione scolastica all’indirizzo
www.iclapiragentiluomo.edu.it     sezione Albo pretorio ed Amministrazione Trasparente.

 
   IL DIRIGENTE SCOLASTICO

                     Prof.ssa Luisa Lo Manto

                      ( Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per      

                  gli effetti dell’art. 3 comma 2 D.lgs n. 39/93)

   


